
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2024. gada 30. maija 

 lēmumu (protokols Nr. 6., 24. §) 

 

Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/12 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27.oktobra  saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/41 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”” 

 

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8. panta pirmās daļas 3.punktu 

 

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27. oktobra  saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 4.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“4.5. trafarēts maiss – savākto atkritumu novietošanai paredzēts speciāls trafarēts maiss, kurš 

izmantojams tikai Preiļu novada teritorijās, kā alternatīvs risinājums sadzīves konteineru 

izmantošanai privātmāju īpašniekiem, ja atkritumu apsaimniekotāja piedāvājamo konteineru 

tilpums pie minimālā atļaujamā izvešanas biežuma neatbilst faktiski saražojamo nešķiroto sadzīves 

atkritumu daudzumam. Tiek izsniegti pēc priekšapmaksas un tādā apjomā, lai gada griezumā 

nodrošinātu minimālā atļaujamā izvešanas biežuma ievērošanu;”. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 4.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“4.6.  sezona – laika periods, kas kalendārā gada ietvaros nav īsāks par 3 kalendārajiem mēnešiem, 

un nav ilgāks par 6 kalendārajiem mēnešiem. Sezonas periods nevar tikt sadalīts vairākās daļās;”. 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“4.7.  Daudzdzīvokļu māja – dzīvojamā māja, kurā saskaņā ar mājas inventarizācijas plānu ir vairāk 

nekā viens dzīvoklis, t.sk. mākslinieka darbnīca vai neapdzīvojamā telpa un kurā katrai dzīvojamo 

telpu grupai nav savas ieejas;”. 

 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“ 4.8. Individuālās dzīvojamās mājas – brīvi stāvošas savrupmājas, villas, mežsargu mājas, lauku 

mājas, vasarnīcas, dārza mājas u. tml., kā arī savienotas (dvīņu, rindu vai sekciju tipa) mājas, kurās 

katrai dzīvojamo telpu grupai ir sava ieeja;”. 

 

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“ 4.9. Pilsēta – teritorija, kurai atbilstoši Preiļu novada teritorijas plānojumam ir noteikts pilsētas 

statuss;”. 

 

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“4.10. Ārpus pilsētas – teritorija, kura atrodas Preiļu novada administratīvajā teritorijā ārpus Preiļu 

pilsētas teritorijas.”. 

 

7. Izteikt saistošo noteikumu 10.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“10.1. individuālās dzīvojamās mājās pilsētā (t.sk. tajās reģistrētas juridiskas personas) – 1 reizi 

mēnesī;”. 

 

8. Izteikt saistošo noteikumu 10.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“10.2. individuālās dzīvojamās mājās ārpus pilsētas (t.sk. tajās reģistrētas juridiskas personas) – 4 

reizes gadā;”. 

 

9. Aizstāt saistošo noteikumu 10.3. apakšpunktā vārdu “nedēļā” ar vārdu “mēnesī”. 

 

10. Aizstāt saistošo noteikumu 10.4. apakšpunktā vārdu “ciemos” ar vārdiem “ārpus 

pilsētas”. 

 

11. Papildināt saistošo noteikumu 10.5.apakšpunktā aiz vārda “komercdarbība” ar teikumu 

“kas neatbilst iepriekšējos apakšpunktos norādītajam”. 

 

12. Svītrot saistošo noteikumu 10.6.apašpunktā vārdus “(vasarnīca, dārza māja)” un aizstāt 

vārdu “divos” ar vārdu “trijos”. 

 

13. Papildināt saistošos noteikumus ar 16.punktu šādā redakcijā: 

 

“16.  Atkritumu apsaimniekošanas organizēšanai jānotiek ciešā sadarbībā ar Preiļu novada 

pagastu pārvaldēm, kuru pienākums ir monitorēt un izvērtēt viņu pārvaldībā esošo pašvaldības ceļu 

infrastruktūras stāvokli, ņemot vērā laikapstākļu radītus u.c. šķēršļus, kas varētu traucēt nokļūšanai 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līdz klientam, saskaņojot atkritumu apsaimniekotāja sastādīto un pagastu pārvaldēm izskatīšanai 

izsūtīto ikmēneša izbraukumu grafiku, nepieciešamības gadījumā veicot attiecīgas korekcijas, par 

tām ziņojot atkritumu apsaimniekotājam, bet ne vēlāk kā nedēļu pirms izbraukumu grafika izpildes 

uzsākšanas. Nepieciešamības gadījumā, Preiļu novada pagastu pārvalžu uzdevums ir nodrošināt 

tehnisko un cita veida atbalstu atkritumu apsaimniekotājam, ja nesakārtotas ceļu infrastruktūras, 

laikapstākļu radītu vai cita veida no atkritumu apsaimniekotāja neatkarīgu šķēršļu dēļ tiek traucēta 

nokļūšana līdz klientam, vai tiek apdraudēta nepārtraukta atkritumu savākšanas procesa 

nodrošināšana.”. 

 

 

14. Papildināt saistošo noteikumu 32.8.apakšpunktā aiz vārda “nodrošināt” ar vārdiem “klienta 

nomā esošo”. 

 

 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs       (personīgais paraksts)                        Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 


